* sagitta extra
pendenti, & ad
iacendū parata.

Venatio Vene-
tis.

Néne

313

320

325

335

340

545

L I B. X.

295

Néue feras, quibus arma dedit natura, lacesse:
 Ster mihi ne magno tua gloria. non mouet etas,
 Nec facies, nec que Venerem mouere, leones,
 Setigerosq; suos, oculosq; animosq; ferarum.

350 *Fulmen habent acres in aduncis dentibus apri:

Impetus est fulvis, & vasta leonibus ira:

* Lib. 1, 304.

Inuisumq; mihi genus est: que caussa rogant?

Dicam, ait, & veteris monstrum mirabile culpa.

Sed labor insolitus iam me lassauit: & ecce

555 Opportuna sua blanditur populus umbra:

Datiq; torum cespes: libet haec requiescere tecum,

Et requieuit humo: pressisque & gramen, & ipsum.

Inq; sinu inuenis posita ceruice reclinis

Sic ait: ac medys interserit oscula verbis.

I F A B. X I. A R G V M E N T U M.

Atalata Schoenæ filia cum de coniugio oracula scissitata es-
 set, monita est vt nulli jungetur: quia ve id omnium virginum
 perniciissima erat, per tentibus procis, formosissima enim erat,
 legem posuit, ne eos aspernari videretur, eius coniugem futuram,
 qui se cursu pedum antecessisset: quam cu Hippomenes Mega-
 trii filius ex progenie Neptuni, intenso amore diligeret, nec mor-
 tem certaminis expausceret, nam victi proci occidebatur. Ve-
 nerem in malis habuit auxilio: nam ex Damaso agro ei tria mala
 aurea donavit, qui est in insula Cypro, vt in cursu proiceret vir-
 gini: futurum enim vt eorum cupiditate eius tardaret impa-
 tius, eadum peteret. Cum monitis Hippomenes consecutus vi-
 ctoriam, postea ingratus aduersus Deam cognitus est. Itaq; im-
 pulsu eiusdem Deæ, matris Deum lucum dum transgredimur,
 quem Echion terra filius sacraverat, non tenuerunt cupiditate,
 quin aduersus religionem in sacro concubuere soli. Quam ob-
 causam à Deo in leones sunt conuersi: unde Deam matre ex illo
 leones sunt subiecti.

560 Forsan audieris aliquam certamine cursus

Veloces superasse viros: non fabula, rumor

Ille fuit: superabat enim: nec dicere possis

Læda pedum, formane bono præstantior esset.

Atalanta velo-
cias.

T 4 Scitanti

296

M E T A M O R P H.

Scitanti Deus huic de coniuge: Coniuge, dixit,
Nil opus est Atalanta tibi: fuge coniugis cūsum. 563
 * tua forma ad-
huc viua priua-
beris, conuersa
tempore in lexāna
 Territa sorte Dei per opacas innuba filuas
 Vinit: & instantem turbam violenta procorum
 Conditione fugat: Nec sum potienda, nisi, inquit,
 Vičta prius cursu: pedibus contendite mecum. 570
 Premia veloci coniux, thalamique dabuntur:
 Mors preium tardis: ea lex certaminis esto.
 Illa quidem immittis: sed tanta potentia forma est.
 Venit ad hanc legem temeraria turba procorum;
 Sederat Hippomenes cursus spectator inqui: 575
 Et petitur cuiquam per tanta pericula coniux?
 Dixerat: ac nimios iuuenum damnarat amores.
 Ut faciem, & posito corpiss velamine vidit,
 Quale meum, vel quale tuum, si femina fias:
 Obstupuit, tollensq; manus, Ignoscite, dixit. 580
 Quos modo culpauit: nondum mihi premia nota:
 Quae peteretis, erant laudando concipit ignes:
 Et ne quis iuuenum currat velocius optat:
 Inuidiamque timet, sed cur certaminis huius
 Intentata mihi fortuna relinquitur? inquit: 585
 Audentes Deus ipse iunat, dum talia secum
 Exigit Hippomenes, passu volat alite virgo.
 Quae quamquam Scythica non segniss ire sagitta
 * Aonio visa est iuueni; tamen ille decorem
 Miratur magis: & cursus facit ipse decorem. 590
 Aura referi ablata citis talaria plantis:
 Tergaque iactantur, crines per eburnea, quaque
 Poplinibus suberant picto genualia limbo:
 Inque puerili corporis candore, ruborem
 Traxerat, hand aliter, quam cūm super atria velum 595

* Hippomeni
Decretio.

Can-

LIB. X.

297

Candida purpureum similem dat, & inficit umbras;

Dum notat hac hospes; decursa nouissima metu est:

Et tegitur festa victrix Atalanta corona.

Dant gematum vieti: penduntq; ex fædere pænas.

600 Non tamen euentu iuuenis deterritus horum

Constitut in medio: vultuque in virgine fixo;

Quid facilem titulum superando queris inertes?

Mecum confer, ait, seu me fortuna + potentem

Fecerit; a tanto non indignabere vinci.

*Votū compōit
victricem.*

605 Namque mihi genitor Megareus, Onchestius illiz;

Est Neptunus avus: pronepos ego regis aquarum;

Nec virtus cura genus est, seu vincar, habebis

Hippomene victo magnum, & memorable nomen;

Talia dicentem molli Schoenia vultu

610 Adspicit: & dubitat superari, an vincere malit.

Atque ita; Quis Deus hunc formosiss, dixit, iniquus;

Perdere vult? caraque iubet discrimine vita.

Coniugium petere hoc? non sum me iudice tanti.

Nec forma tangor: poteram tamen hac quoque tangi;

615 Sed quod adhuc puer est, non me mouet ipse, sed etas.

Quid? quod ineſt virtus, & mens interrita leti?

Quid? quod ab + equore a numeratur origine quartus? *Neptunia, vs.
606.*

Quid? quod amat, tantiq; putat connubia nostra,

Vt pereat; si me fors illi dura negarit?

620 Dum licet, hospes, abi: thalamosq; relinque cruentos.

Coniugium crudele meum est, tibi nubere nulla.

Nollet: & optari potes à sapiente puella.

Cur tamen est mihi cura tui tot iam antè perempties?

Viderit: intereat; quoniam tot cede procorum;

625 Admonitus non est: agiturque in tedia vita.

Occidet hic igitur, voluit quia vivere mecum?

Indignamque necem pretium patietur amoris?

T 5

N 5

298

METAMORPH.

Non erit iniuria victoria nostra ferenda.
Sed non culpa mea est: utinam desistere velles:
Aut quoniam es demens; utinam velocior esses. 630
Ah quam virgineus puerili vultus in ore est!
Ah miser Hippomene, nolle tibi visa fuisset.
Vivere dignus eras, quod si felicior esses;
Nec mihi coniugium fata importuna negarent; 635
Vnus eras cum quo sociare cubilia vellem.
Dixerat: utque ruidis, primoq; Cupidine tacta,
Quod facit ignorans, amat, & non sentit amorem.
Iam solitos poscunt cursus populusq; paterq; 640
Cum me sollicita proles Neptunia voce
Inuocat Hippomenes, Cytheream comprecor, ausis
Adsit ait nostris: & quos dedit, adiuuet ignes.
Detulit aura preces ad me non iniida blandas:
Motaq; sum, fateor: nec opis mora longa dabatur. 645
Est ager, indigena Damasenum nomine dicunt:
Telluris Cyprie pars optima: quam mihi prisca
Sacrauerit senes: templisq; accedere dotem
Hanc iussere meis, medio nitet arbor in arvo
Fulua comas, fuluo ramis crepitantibus auro. 650
Hinc tria sorte mea veniens decerpit ferebam
Aurea poma manu: nulluq; videnda, nisi ipsi,
Hippomenen adij: docuiq; quis vsus in illis.
Signa tubæ dederant; cum carcere pronus vterque
Emicat: & summam celeri pede libat arenam. 655
Posse putas illos siccò frater adere passu:
Et segetis canæstantes percurrere aristas.
Adjiciunt animos iuueni clamorq;, fauorq;
Verbaq; dicentum: nunc, nunc incumbere tempus:
Hippomene propera: nunc viribus vtere totis:
Pelle moram, vinces dubium Megareius heros